
Urtė Baltrušiūnaitė 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 

2b (10) klasės mokinė 

Darbo vadovė – Regina Grubinskienė 

 

Turime ir baimių, ir drąsos 

Turinys 

1) Įvadas. Neatskiriami jausmai. 

2) Problemos svarstymas. Ar drąsa svarbiau už baimę? 

I. Baimė nustato ribas. 

II. Gražūs drąsos pavyzdžiai. 

3) Išvados. Turime ir baimių, ir drąsos. 

 

       Įvadas. Neatskiriami jausmai 

 

 Baimė ir drąsa – tokie skirtingi, priešingi jausmai, bet tuo pačiu metu ir neatskiriami vienas 

nuo kito. Abu veikia žmogų labai stipriai ir skirtingai. Vienas suteikia sparnus ir galimybę skristi, o 

kitas juos atima. Tai gal baimė yra neigiamas, o drąsa teigiamas jausmas? Šio pranešimo tikslas – 

įrodyti, kokie svarbūs ir unikalūs abu šie jausmai, taip pat išryškinti juos mūsų gyvenime. Aptarsiu 

drąsos ir baimės naudą kiekvienam. Iškeliu klausimą: ar drąsa svarbiau už baimę? 

 

 I. Baimė nustato ribas 

 

 Ir baimė, ir drąsa žmogaus gyvenime labai svarbu. Nors kartais atrodo, jog baimė 

nereikalinga, tai blogas jausmas, juk be jos gyventi smagiau, bet ji labai svarbi kiekvienam iš mūsų. 

Bebaimiai žmonės visą laiką būtų drąsūs, nieko nebijotų daryti, nors tai skamba pasakiškai, bet 

baimė nustato tam tikras ribas, sienas, kurias peržengęs gali skaudžiai nudegti. Ir nereikėtų baimės 

sieti su bailumu.  

 Baimė – tai kaip nematomi šarvai sielai ir protui, bet taip pat tai ir siena, kurios nereikia 

perlipti. Žmogus visą gyvenimą negali būti drąsus, nes tada gyvenimas nelabai ilgai tęstųsi. 

Kažkada seniau per žinių laidą girdėjau istoriją apie moterį, kuri neturėjo baimės jausmo, ir naktį ją 

užpuolė, apiplėšė, sumušė, ir po kiek laiko ji mirė. Taigi gyvenime kartasi reikia kai ko bijoti, reikia 



baimės, kad šis jausmas nustatytų ribas. Baimės naudą žmogui labai gerai pavaizduoja daug kam 

žinomas graikų mitas apie Dedalą ir Ikarą. Mitas baigiasi tuo, kad Dedalo sūnus, bebaimis Ikaras, 

nudegė sparnus pakilęs per aukštai (jie išsilydė saulėje, nes buvo vaškiniai) ir žuvo. Todėl manau, 

kad baimė yra labai svarbus faktorius mūsų gyvenime. Be jos gyventi neišeina. Ji apsaugo. Ji moko 

atsargumo. 

 

II. Gražūs drąsos pavyzdžiai 

 

Be drąsos gyventi irgi nelabai išeina. Visą laiką visko bijoti ir nedrįsti daryti tai, ko nori? 

Drąsūs žmonės gyvenime gauna labai daug, nes jie nebijo nesėkmių, nepasisekimų. Drąsa taip pat 

yra ir ištikimybės ženklas. Reikia būti labai drąsiam, kad galvotum pirma apie kitus, o tik paskui 

apie save. Drąsa yra nuostabus dalykas. Tai pabėgimas nuo baimės. Labai drąsus buvo titanas 

Prometėjas. Tai graikų mito apie žmonių atsiradimą herojus. Prometėjas labai mylėjo žmones. Dėl 

jų pavogė ugnį, kentėjo prirakintas grandinėmis prie uolos. Todėl manau, jog drąsa yra ir meilės 

bruožas, jos įrodymas. Meilė gali būti parodoma ne tik žmonėms, bet, pavyzdžiui, ir tėvynei. Visi 

žinome Sausio 13-osios datą. Tai diena, kai beginkliai žmonės stojo prieš sovietų tankus ir šautuvus 

dėl savo tėvynės laisvės. Kai kurie žuvo. Visi žmonės, tą dieną, prieš 33 metus, stovėję prie 

Paralamento ar televizijos bokšto, turėjo būi labai drąsūs. Taip įrodė, kaip myli savo tėvynę ir jos 

laisvę. Dažniau žmonės drąsą parodo stengdamiesi dėl kitų nei dėl savęs paties. Ypač kai įvyksta 

kokia nors nelaimė. Todėl drąsa kiekvieno žmogaus gyvenime gali reikšti skirtingus jausmus: 

meilę, ištikimybę, sąžiningumą. 

 

 Išvados. Turime ir baimių, ir drąsos 

 

Visi turime drąsos, kuri pasireiškia įvairiai skirtingose situacijose. Ir visi žmonės ko nors 

bijo. Visiškai bebaimių turbūt nėra. Baimė ir drąsa yra du jausmai, kuriuos turime visi. Bet ne 

visada drąsa yra svarbiau nei baimė. 

 

 

(3212 spaudos ženklų) 

 




